Processo nº:10951.000661/2004-81
Interessado: REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Assunto: Operação de crédito externo, mediante lançamento

de títulos de responsabilidade do Tesouro Nacional, no mercado in-

ternacional de capitais, no valor de até US$ 1.500.000.000,00 (um
bilhão e quinhentos milhões de dólares dos Estados Unidos da Amé-
rica), de principal, com o agenciamento das instituições financeiras
Morgan Stanley & Co. Inc. e Deutsche Bank Securities Inc., des-
tinada à substituição da dívida mobiliária interna por dívida externa.
Operação no âmbito do Programa de Emissão e Colocação de Títulos

[...]

Em 8 de julho de 2004

Processo nº: 17944.000936/2001-72
Interessados: República Federativa do Brasil e República de

Angola.
Assunto: Cancelamento de títulos de emissão do Tesouro

Nacional, denominados Par Bonds e Discount Bonds, no valor no-
minal total de US$ 34.614.000,00 (trinta e quatro milhões, seiscentos
e quatorze mil dólares norte-americanos), emitidos em decorrência
dos Acordos de Renegociação da dívida externa brasileira do setor

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS DA

RECEITA FEDERAL
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM BRASÍLIA